[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

____________________________________________________________________________
24 июня  2009 года                                №24                                           город Углич

РЕШЕНИЕ

Об исполнении  Бюджета городского поселения Углич за 2008 год

В соответствии со статьями  53,55,56 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденного решением Муниципального Совета от 24.04.2008 № 175, на основании подпункта 2 пункта 1 статьи 23, подпункта 3 пункта 1 статьи 28 Устава городского поселения Углич Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении Бюджета городского поселения Углич за 2008 год в сумме  133 069 тысяч рублей в том числе:
- доходы Бюджета городского поселения Углич в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 131 821 тысяч рублей;

-  доходы от предпринимательской и иной, приносящей доход  деятельности

 в сумме1 248 тысяч рублей
2. Утвердить общий объем расходов Бюджета городского поселения Углич на 2008 год в сумме 131 400 тысяч рублей, в том числе:
-  расходы Бюджета городского поселения Углич на 2008 год в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 130 152 тысяч рублей;

-    расходы от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности
 в сумме 1 248 тысяч рублей.
3. Утвердить превышение доходов над расходами Бюджета городского поселения Углич (профицит местного бюджета) за 2008 год в сумме 1 669  тыс. руб.

4. Утвердить исполнение доходной части Бюджета городского поселения Углич за 2008 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1  к настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение расходной части Бюджета городского поселения Углич за 2008 год по функциональной и ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации,  согласно приложениям  2 и 3 к настоящему Решению.
6.  Утвердить исполнение инвестиционной программы городского поселения     Углич согласно приложению 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить исполнение Бюджета городского поселения Углич за 2008  год по источникам внутреннего финансирования дефицита согласно приложению 7 к настоящему Решению.

8.  Утвердить исполнение программы муниципальных заимствований городским поселением Углич на 2008 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

9.  Утвердить исполнение программы предоставления муниципальных гарантий городского  поселения Углич на 2008 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.

10.   Утвердить исполнение целевых программ городского поселения Углич за 2008 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.

11.   Утвердить исполнение доходной части  Бюджета городского поселения Углич от предпринимательской и иной, приносящей доход,  деятельности в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в разрезе администраторов доходов за 2008 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.

12.    Утвердить исполнение по расходам  Бюджета городского поселения Углич от предпринимательской и иной, приносящей доход,  деятельности за 2008 год в соответствии с ведомственной классификацией согласно приложению 12 к настоящему Решению.

13.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

 14.           Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на сайте http://www.goroduglich. ru
Глава городского поселения Углич                                    Председатель МС г. Углич

                                      С.В. Маклаков                                                          Ю.Н. Кусакина

Решение МС г.Углич от 24 июня 2009  года №24   « Об исполнении Бюджета городского поселения Углич 2008 года»